
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 10,352,009,350 678,682,022 11,030,691,372 10,195,702,047 9,886,116,824 834,989,324

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 647,050,284 -67,752,370 579,297,914 579,297,914 575,597,919 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 134,101,344 -7,339,335 126,762,009 126,762,009 126,762,009 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 25,636,656 -11,336,399 14,300,257 14,300,257 14,300,257 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 143,991,684 -1,041,783 142,949,901 142,949,901 139,249,906 0

a4) Seguridad Social 80,619,012 -10,050,570 70,568,442 70,568,442 70,568,442 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 236,354,592 -14,046,219 222,308,373 222,308,373 222,308,373 0

a6) Previsiones 23,130,792 -23,130,792 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,216,204 -807,271 2,408,933 2,408,933 2,408,933 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,270,803,661 -445,493,013 2,825,310,648 2,820,008,995 2,535,885,508 5,301,653

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 14,921,171 -4,016,137 10,905,034 10,905,034 9,756,638 0

b2) Alimentos y Utensilios 3,979,400 -517,730 3,461,670 3,461,670 3,440,119 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 3,218,886,521 -432,824,102 2,786,062,419 2,786,062,419 2,503,989,378 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 7,306,334 -2,778,578 4,527,756 4,527,756 4,521,016 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,506,772 -2,682,850 823,922 498,248 469,573 325,674

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 13,547,448 -2,823,161 10,724,287 10,724,287 9,900,838 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,180,834 -1,363,129 1,817,705 1,093,345 1,093,345 724,361

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,475,181 1,512,673 6,987,854 2,736,236 2,714,602 4,251,618

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 366,959,464 -75,792,237 291,167,227 287,847,784 273,318,630 3,319,443

c1) Servicios Básicos 31,541,863 -8,628,206 22,913,657 22,913,657 22,823,020 0

c2) Servicios de Arrendamiento 78,299,536 -10,880,453 67,419,083 66,017,083 65,023,008 1,402,000

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 50,286,938 -15,700,934 34,586,004 32,668,562 30,249,647 1,917,443

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 91,253,760 -21,480,317 69,773,443 69,773,443 69,050,315 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 52,057,843 -9,375,809 42,682,034 42,682,034 35,346,523 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 25,451,093 -2,062,744 23,388,349 23,388,349 20,456,936 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 4,107,414 -631,372 3,476,042 3,476,042 3,476,042 0

c8) Servicios Oficiales 9,019,167 252,430 9,271,597 9,271,597 9,271,597 0

c9) Otros Servicios Generales 24,941,850 -7,284,833 17,657,017 17,657,017 17,621,542 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 6,020,009,108 218,511,611 6,238,520,719 6,238,520,719 6,238,520,719 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 6,020,009,108 218,511,611 6,238,520,719 6,238,520,719 6,238,520,719 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 26,986,833 24,678,948 51,665,781 48,458,915 43,865,850 3,206,865

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 12,729,833 13,289,265 26,019,098 24,471,647 21,545,543 1,547,451

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 228,000 -198,818 29,182 29,182 8,458 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 210,000 -59,138 150,862 150,862 150,862 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 9,810,000 8,563,057 18,373,057 18,373,057 16,762,325 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 4,009,000 3,084,581 7,093,581 5,434,167 5,398,662 1,659,414

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 20,200,000 1,024,529,084 1,044,729,084 221,567,720 218,928,199 823,161,364

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 20,200,000 1,024,529,084 1,044,729,084 221,567,720 218,928,199 823,161,364

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 10,352,009,350 678,682,022 11,030,691,372 10,195,702,047 9,886,116,824 834,989,324

Bajo protesta de decir verdad declaramos de los formatos de la LDF son correctos y responsabilidad del ente emisor

(PESOS)
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